ДОГОВОР № ________

поставки

г. Красноярск
            ____  ____________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «_________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ФИО, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук» (ФИЦ КНЦ СО РАН), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Института физики им. Л.В. Киренского Сибирского отделения Российской академии наук – обособленного подразделения ФИЦ КНЦ СО РАН Волкова Никиты Валентиновича, действующего на основании доверенности от 02.08.2016 года №15801-8421/336, руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», действующим Положением о закупке товаров, работ, услуг Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
Статья 1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать товар, указанный в пункте 1.2. настоящего договора (далее по тексту именуется - товар), в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в порядке и сроки, указанные в настоящем договоре.

	№

п/п
	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена за ед. товара, руб.
	Стоимость товара, руб.

	1

	2

	Итого:

Итого: _______  (стоимость товара прописью) рублей, в том числе НДС _________  рублей.
Если Поставщик не является плательщиком НДС, то указывается:
Итого: _______  (стоимость товара прописью) рублей без налога (НДС), НДС не облагается в связи с применением Поставщиком упрощенной системы налогообложения (гл. 26.2 Налогового Кодекса Российской Федерации).
Статья 2.  Порядок поставки
2.1. Срок поставки товара составляет __________ рабочих дней со дня заключения настоящего договора. Товар может быть поставлен Поставщиком с согласия Покупателя досрочно.
2.2. Выбираем один из трех способов поставки, другие из текста договора исключаем:

Если Поставщик доставляет товар Покупателю:
Поставка товара осуществляется Поставщиком путем передачи товара Покупателю в Институт физики им. Л.В. Киренского Сибирского отделения Российской академии наук - обособленное подразделение ФИЦ КНЦ СО РАН по  адресу: 660036, г. Красноярск, Академгородок, 50 стр. 38  в рабочее время с 8:30 до 17:30 час, за исключением перерыва с 13:00 до 14:00 часов. Принятый Покупателем товар должны быть осмотрен, Покупатель обязан проверить количество и качество принятого товара.  При приемке товара Покупателем производится сверка количества, комплектации и ассортимента товаров, указанных в настоящем договоре и представленных Поставщиком. О выявленных несоответствиях или недостатках товара Покупатель обязан незамедлительно уведомить Поставщика.
Если осуществляется доставка товара из другого населенного пункта транспортной организацией:
Поставка товара осуществляется Поставщиком путем отгрузки (передачи) товара Покупателю. Вид транспорта и условия доставки товара определяются Поставщиком. Товар должен быть доставлен  Покупателю в Институт физики им. Л.В. Киренского Сибирского отделения Российской академии наук  - обособленное подразделение ФИЦ КНЦ СО РАН по  адресу: 660036, г. Красноярск, Академгородок, 50 стр. 38 в рабочее время с 8:30 до 17:30 час, за исключением перерыва с 13:00 до 14:00 час (время Красноярское). При получении поставленных товаров от транспортной организации Покупатель обязан проверить соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять товар от транспортной организации. Принятый Покупателем товар должны быть осмотрен, Покупатель обязан проверить количество и качество принятого товара.  При приемке товара Покупателем производится сверка количества, комплектации и ассортимента товаров, указанных в настоящем договоре и представленных в транспортных и сопроводительных документах. О выявленных несоответствиях или недостатках товара Покупатель обязан незамедлительно уведомить Поставщика.
Если Покупатель получает товар у Поставщика:
Покупатель получает товар в месте нахождения Поставщика (выборка товара). При получении товара у Поставщика Покупатель обязан осуществить его осмотр и проверить количество, качество, ассортимент, комплектность и качество товара. Если при выборке товара Покупателем обнаружены несоответствия по наименованию, количеству, комплектности, ассортименту или качеству (недостатки товара, которые можно выявить при обычном способе приемки) товара, Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Поставщика
2.3. Передача товара Покупателю осуществляется Поставщиком по универсальному передаточному документу или товарной накладной. Право собственности, риски случайной гибели, повреждения или утраты товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента передачи товара.
Статья 3. Цена товара и порядок расчетов по договору

3.1. Стоимость подлежащего поставке товара указана в пункте 1.2 настоящего договора. В стоимость товара входит: стоимость товара, расходы по транспортировке товара до места передачи товара, включая транспортные расходы, расходы по погрузке и разгрузке товара,  расходы по упаковке товара и иные расходы, которые могут возникнуть у Поставщика в связи с исполнением настоящего договора.
3.2. Выбираем один из способов оплаты, другой из текста исключаем:

Оплата после передачи товара:

Оплата товара осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Покупателем товара, документации на товар,  надлежащим образом оформленных документов о передаче товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.  Обязанность Покупателя по оплате товара считается исполненной с момента списания денежных средств с его лицевого счета.

Предварительная оплата:
Оплата товара осуществляется в следующем порядке: 30 % от стоимости товара Покупатель обязуется оплатить  после получения счета на оплату, 70 % от стоимости товара - в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Покупателем товара, документации на товар,  надлежащим образом оформленных документов о передаче товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.  Обязанность Покупателя по оплате товара считается исполненной с момента списания денежных средств с его лицевого счета.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю товар в соответствии с условиями настоящего договора по количеству, качеству, ассортименту и комплектности.
4.1.2. Передать Покупателю товар надлежащего качества. Поставляемый товар должен быть новым, не бывшими в эксплуатации, ремонте, модернизации, без повреждений и дефектов, разрешен к применению на территории Российской Федерации, соответствовать обязательным требованиям, установленным нормативными актами Российской Федерации. Качество товара должно удостоверяться соответствующими документами, предоставляемыми Поставщиком вместе с товаром, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации. Гарантийный срок на товар составляет _________ со дня получения товара Покупателем.
4.1.3. В случае если при приемке Покупателем товара обнаружится его несоответствие условиям настоящего договора, в том числе ненадлежащее качество, Поставщик обязан произвести его замену за свой счет в течение ______ дней со дня получения от Покупателя требования о замене товара.

4.1.4. Передать Покупателю товар и относящиеся к нему документы о товаре: эксплуатационная  документация, документы, подтверждающие гарантийные обязательства (гарантия поставщика, гарантия производителя, гарантийный талон с отметкой о передаче товара).  Вся документация должна быть исполнена на русском языке.
4.1.5. Передать Покупателю товар в таре и (или) упаковке, обеспечивающей его сохранность при хранении и транспортировке. Товар поставляется Поставщиком в (упаковке) таре завода-изготовителя в соответствии с установленными требованиями по маркировке, упаковке, транспортированию, хранению товара, позволяющей транспортировать его любым видом транспорта на любое расстояние, и обеспечивающей сохранность товара. Тара и упаковка должна быть невозвратной. Если тара возвратная, то возврат осуществляется силами Поставщика и за его счет.
4.1.6. Одновременно с передачей товара предоставить Покупателю надлежащим образом оформленные документы: счет на оплату товара, счет-фактура (при наличии), документы о передаче товара (товарная  накладная или универсальный передаточный документ), документы о товаре (эксплуатационная  документация и документы, подтверждающие гарантийные обязательства).
4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить товар в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

4.2.2. Принять товар по количеству, качеству, ассортименту и комплектности на условиях и в порядке,  предусмотренных настоящим договором.
4.2.3. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара на условиях и в порядке,  предусмотренных настоящим договором.

Статья 5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения Поставщиком срока поставки товара, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере 1/300  (одной трехсотой) действующей на день уплаты пени ключевой ставки Банка России от стоимости не поставленного товара. Пени за просрочку поставки товара взыскивается с Поставщика до фактического исполнения обязательства. Поставщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Покупателя. В случае нарушения Поставщиком срока поставки товара по настоящему договору Покупатель вправе удержать начисленную пеню из суммы, подлежащей уплате Поставщику за поставленный товар.
5.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты товара Поставщик вправе требовать уплаты пени в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты пени ключевой ставки Банка России от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Покупатель освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.
5.4. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

Статья 6. Требования к участнику закупки - Поставщику

На момент заключения настоящего договора  Поставщик- участник закупки согласно Положению о закупке товаров, работ, услуг ФИЦ КНЦ СО РАН отвечает следующим требованиям:
6.1. Соответствие участника закупки требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки.
6.2. Не проведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица банкротом и об открытии конкурсного производства.
6.3. Не приостановление деятельности участника закупки в порядке, предусмотренном Кодексом  Российской Федерации об административных правонарушениях, на день заключения договора.
6.4. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период.
6.5. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального органа или главного бухгалтера юридического лица – судимости за преступления в сфере экономики, а так же неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся предметом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации.
6.6. Отсутствие между Покупателем и Поставщиком конфликта интересов, в соответствии с действующим Положением о закупке товаров, работ, услуг ФИЦ КНЦ СО РАН.
6.7. Отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных Поставщиков, предусмотренном Федеральным законом № 223-ФЗ.
6.8. Отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных Поставщиков, предусмотренном Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе информации об учредителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки.

Статья 7. Прочие условия

7.1. Настоящий  договор считается заключенным в день его подписания. Днем подписания настоящего договора является дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы текста настоящего договора.
7.2. Настоящий договор действует с момента его заключения до полного исполнения сторонами обязательств.
7.3. Изменения в настоящий договор вносятся сторонами путем заключения дополнительных соглашений.
7.4. Настоящий договор может быть расторгнут на условиях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
7.5. Все споры, возникающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Каждой стороне передается по одному экземпляру настоящего договора.

Статья 8. Сведения о сторонах

Покупатель:  ФИЦ КНЦ СО РАН Место нахождения:  660036, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Академгородок, 50 ИНН 2463002263  КПП 246301001 ОГРН 1022402133698 ОКПО 05239177 ОКОГУ 1330612  ОКАТО 04401371000 ОКТМО 04701000001  ОКФС 12  ОКОПФ 75103 Институт физики им. Л.В. Киренского Сибирского отделения Российской академии наук - обособленное подразделение ФИЦ КНЦ СО РАН (ИФ СО РАН) Место нахождения ИФ СО РАН: 660036, г. Красноярск, Академгородок, 50 стр. 38  КПП 246345002 тел. (391) 290-75-88 факс (391) 243-89-23 Банковские реквизиты: получатель ИНН/КПП 2463002263/246345002 УФК по Красноярскому краю (ИФ СО РАН л/с 20196Е51030) счет № 40501810000002000002 в Отделении Красноярск г. Красноярск, БИК   040407001
Поставщик: ________ место нахождения: _________ИНН ________ КПП ________   ОГРН  ________ ОКПО ________  Банковские реквизиты: р/с ________  в ____________   к/с _______ БИК _________ т.к.___
	Покупатель:
	Поставщик:

	Директор ИФ СО РАН –

обособленного подразделения ФИЦ КНЦ СО РАН
___________________ Н.В. Волков

мп

	Директор ООО ___________
______________________ ФИО
мп

__________________ПОКУПАТЕЛЬ                                                                                      _________________ПОСТАВЩИК                2